
Kasační opravný prostředek podaný dne 12. listopadu
2008 panem Matthiasem Rathem proti usnesení Soudu
prvního stupně (sedmého senátu) vydanému dne 8. září
2008 ve věci T-373/06, Matthias Rath v. Úřad pro harmoni-

zaci na vnitřním trhu

(Věc C-488/08 P)

(2009/C 82/16)

Jednací jazyk: němčina

Účastníci řízení

Účastník řízení podávající kasační opravný prostředek: Matthias Rath
(zástupci: S. Ziegler, C. Kleiner a F. Dehn, advokáti)

Další účastník řízení: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu
(ochranné známky a vzory)

Návrhová žádání účastníka řízení podávajícího kasační
opravný prostředek (navrhovatele)

— zrušit rozhodnutí sedmého senátu Soudu prvního stupně ze
dne 8. září 2008 ve věci T-373/06;

— vyhovět návrhovým žádáním podaným v prvním stupni;

— uložit Úřadu pro harmonizaci na vnitřním trhu, jakož
i vedlejšímu účastníku řízení náhradu nákladů řízení.

Důvody kasačního opravného prostředku a hlavní argu-
menty

Soud prvního stupně potvrdil napadeným usnesením rozhod-
nutí prvního odvolacího senátu OHIM, podle kterého existuje
nebezpečí záměny ve vztahu k výživovým doplňkům a dietním
přípravkům pro nelékařské účely mezi slovní ochrannou
známkou „EPICAN“ přihlášenou navrhovatelem a starší slovní
ochrannou známkou Společenství „EPIGRAN“.

Navrhovatel zakládá svůj kasační opravný prostředek na poru-
šení čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení č. 40/94. Soud při posouzení
podobnosti výrobku a ochranné známky nesprávně vyložil skut-
kový stav. Pokud by správně posoudil skutkový stav, musel by
dospět k závěru, že neexistuje nebezpečí záměny mezi srovnáva-
nými ochrannými známkami. To platí obzvláště proto, jak Soud
správně konstatoval, že spotřebitel věnuje sporným výrobkům
zvýšenou pozornost.

Kasační opravný prostředek podaný dne 12. listopadu
2008 panem Matthiasem Rathem proti usnesení Soudu
prvního stupně (sedmého senátu) vydanému dne 8. září
2008 ve věci T-374/06, Matthias Rath v. Úřad pro harmoni-

zaci na vnitřním trhu

(Věc C-489/08 P)

(2009/C 82/17)

Jednací jazyk: němčina

Účastníci řízení

Účastník řízení podávající kasační opravný prostředek: Matthias Rath
(zástupci: S. Ziegler, C. Kleiner a F. Dehn, advokáti)

Další účastník řízení: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu
(ochranné známky a vzory)

Návrhová žádání účastníka řízení podávajícího kasační
opravný prostředek (navrhovatele)

— zrušit rozhodnutí sedmého senátu Soudu prvního stupně ze
dne 8. září 2008 ve věci T-374/06;

— vyhovět návrhovým žádáním podaným v prvním stupni;

— uložit Úřadu pro harmonizaci na vnitřním trhu, jakož
i vedlejšímu účastníku řízení náhradu nákladů řízení.

Důvody kasačního opravného prostředku a hlavní argu-
menty

Soud prvního stupně potvrdil napadeným usnesením rozhod-
nutí prvního odvolacího senátu OHIM, podle kterého existuje
nebezpečí záměny ve vztahu k výživovým doplňkům a dietním
přípravkům pro nelékařské účely mezi slovní ochrannou
známkou „EPICAN“ přihlášenou navrhovatelem a starší slovní
ochrannou známkou Společenství „EPIGRAN“.

Navrhovatel zakládá svůj kasační opravný prostředek na poru-
šení čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení č. 40/94. Soud při posouzení
podobnosti výrobku a ochranné známky nesprávně vyložil skut-
kový stav. Pokud by správně posoudil skutkový stav, musel by
dospět k závěru, že neexistuje nebezpečí záměny mezi srovnáva-
nými ochrannými známkami. To platí obzvláště proto, jak Soud
správně konstatoval, že spotřebitel věnuje sporným výrobkům
zvýšenou pozornost.

4.4.2009 C 82/9Úřední věstník Evropské unieCS


